4 月 22 日召开的第五届董事会第二十五次会议审议通过了《关于前期会计差错更正
及追溯调整的议案》，公司 2017 年度、2018 年度财务数据发生会计差错，公司对相关
会计差错进行更正， 并对 2017 年度、2018 年度财务数据进行了追溯调整。 公司于
2020 年 4 月 26 日收到深圳证监局下发的《深圳证监局关于对深圳市兆新能源股份
有限公司采取责令改正措施的决定》（【2020】64 号），要求公司对导致审计报告无法
表示意见及内部控制鉴证报告否定意见的事项采取有效措施进行切实整改和纠正，
重新编制 2019 年年报， 并由审计机构对重新编制的 2019 年度财务报告重新审计。
根据深圳证监局的要求，公司于 2020 年 4 月 29 日召开的第五届董事会第二十七次
会议及第五届监事会第十七次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整
的议案》，结合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、中
国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务
信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，公司对 2017 年度、2018 年度财务数据
发生的会计差错进行了补充更正，并对 2017 年度、2018 年度财务数据再次进行了追
溯调整。 具体情况如下：

一、前期会计差错更正事项
1、兆新股份公司子公司湖州永聚新能源有限公司“湖州吴兴童装环境综合整治

配套产业园 6MW 分布式光伏发电项目”因工程建设受阻，自 2016 年底至今一直处
于停工状态，2017 年起已出现资产减值迹象，但公司未进行减值测试，不符合企业会
计准则的规定，故进行前期差错更正。

2、兆新股份公司子公司合肥晟日太阳能发电有限公司“安徽省庐江县白湖镇梅
山村养殖基地 20MW 光伏发电项目”于 2016 年 12 月 26 日并网发电，在未获得国家
光伏电站年度建设规模指标，不能申请国家可再生能源电价附加资金补贴的前提下
确认了国家补贴电费收入，不符合企业会计准则的规定，故进行前期差错更正。

3、兆新股份公司之子公司深圳市虹彩新材料科技有限公司、嘉兴市彩联新材料
科技有限公司 2017 年 12 月办理的应收账款无追索权国内保理业务缺乏商业实质，
相关账务处理不符合企业会计准则的规定，故进行前期差错更正。

二、前期会计差错的更正处理
1、前期差错的具体会计处理
针对上述差错，公司对 2017 年度、2018 年度财务数据进行了追溯调整，相应调

整 2017 年度、2018 年度应收账款、营业收入、其他非流动资产、资产减值损失、预付
账款、在建工程、未分配利润等科目。

2、重要前期差错更正对财务状况和经营成果的影响
公司针对上述重要会计差错按追溯重溯法进行了调整， 本次更正对 2017 年度

财务报表主要项目调整前后对照如下：
单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额
应收账款 343,476,624.43 362,444,169.81 18,967,545.38

其他非流动资产 116,379,321.29 117,606,997.42 1,227,676.13
营业收入 654,119,343.75 646,897,719.44 -7,221,624.31
财务费用 30,455,616.09 29,368,187.49 -1,087,428.60

资产减值损失 -340,764.65 6,989,818.13 7,330,582.78
预付账款 35,544,397.89 1,884,397.89 -33,660,000.00
未分配利润 325,206,215.95 311,741,437.46 -13,464,778.49

本次更正对 2018 年度财务报表主要项目调整前后对照如下：
单位：元

报表项目 调整前 调整后 调整金额
未分配利润 -19,471,814.75 -37,040,981.60 -17,569,166.85

其他非流动资产 150,981,833.85 152,209,509.98 1,227,676.13
资产减值损失 225,760,046.66 229,864,435.02 4,104,388.36

在建工程 35,860,729.24 30,213,329.24 -5,647,400.00
应收账款 356,189,164.78 376,699,721.80 20,510,557.02
预付账款 37,350,978.87 3,690,978.87 -33,660,000.00

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的说明
公司审计机构中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）认为：除“一、前期会计

差错更正事项”第 3 项事项以外，上述差错更正事项的会计处理在所有重大方面符
合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会
《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披
露》的规定。

四、董事会、监事会及独立董事意见
(一)董事会意见
经审查，本次会计差错补充更正事项符合《企业会计准则》、《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，
能够更加客观、准确地反映公司的财务状况，有利于提高公司财务信息质量。

（二）监事会意见
经审查，监事会认为：本次会计差错补充更正事项符合《企业会计准则》、《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》 等有关
规定和要求，能够更加客观准确地反映公司的财务状况，因此，我们同意本次会计
差错更正。

（三）独立董事意见
经审核，我们认为：本次会计差错补充更正及调整事项符合《企业会计准则》、

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》等
有关规定和要求， 董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关
法律、法规和《公司章程》的规定，因此我们同意上述会计差错更正事项。